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Stworzenie Łódzkiego Centrum Efektywności
Energetycznej planuje Politechnika Łódzka. Ma ono służyć przedsiębiorcom i naukowcom,
którzy będą opracowywać i wdrażać rozwiązania materiałowe i technologiczne na potrzeby
budownictwa energooszczędnego i tzw. zero-emisyjnego.

Politechniki Łódzka i Krakowska wraz w władzami województw łódzkiego i małopolskiego, a także
przedstawicielami biznesu krajowego, austriackiego i niemieckiego planują budowę strategicznego
partnerstwa w obszarze nauki, badań i rozwoju. Ma ono służyć m.in. poprawie efektywności
energetycznej w perspektywie do roku 2020.

 

"Mamy nadzieję, że już wkrótce powołane zostanie Łódzkie Centrum Efektywności Energetycznej
przy Politechnice Łódzkiej służące przedsiębiorcom i naukowcom z województwa łódzkiego – mówi
prof. Ireneusz Zbiciński, dziekan wydziału Inżynierii Procesowej i Ochrony Środowiska (IPOŚ). -
Chcemy skorzystać z doświadczeń Krakowa, gdzie działa już Małopolskie Centrum Budownictwa
Energooszczędnego przy Politechnice Krakowskiej".

 

Wydział IPOŚ podejmuje kolejne przedsięwzięcie dotyczące efektywności energetycznej w obszarach
mechaniki, elektrotechniki, budownictwa i inżynierii środowiska. Władze i pracownicy wydziału
korzystają z doświadczeń uzyskanych w czasie realizacji projektu polsko–niemieckiej współpracy,
zmierzającego do opracowania nowatorskiej technologii fasad dla potrzeb budynków o zerowej
emisji energii. Projekt ten prowadzony jest w partnerstwie z polskim przedsiębiorstwem Sto-ispo
oraz niemiecką firmą Envidatec GmbH, a partnerem naukowym jest Hamburg University of Applied
Sciences.

 

Jak przypomina rzecznik uczelni Ewa Chojnacka, konieczność wprowadzenia rozwiązań
materiałowych i technologicznych poprawiających standard energetyczny nowych i istniejących
technologii przemysłowych dostrzegł już przed kilku laty Parlament Europejski. Od 2020 roku (od
2018 r. dla obiektów użyteczności publicznej) wszystkie nowo wznoszone i gruntownie remontowane
budynki powinny być prawie zero-energetyczne lub prawie zero-emisyjne.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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